No.NR19-GA009

2020年1月31日

会 社 名 EIZO株式会社

代表者名 代表取締役社長 実盛 祥隆

（コード番号 6737 東証第一部）

問合せ先 執行役員総務部長 恵比寿 正樹

電話番号 076(275 )4121

RBAに加盟－さらなるCSR取組の推進へ

EIZO株式会社（本社：石川県白山市、代表取締役社長：実盛 祥隆）は、このたび、電子業界のグローバルサ

プライチェーンにおけるCSR推進を目指す企業連合「Responsible Business Alliance（以下、RBA）」に加盟いたし

ましたので、お知らせします。

1. RBAとは

RBAは、電子業界を中心とした国内外150社を超える企業から構成され、企業がグローバルサプライチェーンを

通じた社会的、倫理的、環境的責任を果たすことを目的とし、労働環境が安全であること、敬意と尊厳を持って労

働者を処遇すること、さらに環境への責任を果たすとともに、業務を倫理的に行うための基準を規定しています。

【RBAのビジョン】

労働者、環境、ビジネスのための持続可能な価値を創造するグローバルな電子業界を目指す。

【RBAのミッション】

会員企業、サプライヤー、およびステークホルダーが協力し、先進的な基準や手法を用いて労働条件や環境を

改善する。

2. 当社のCSRにおけるRBA

当社の企業理念は「映像を通じて豊かな未来社会に貢献」することであり、これを実現するためのEIZOグルー

プ行動指針をCSRの方針としています。この行動指針では製品を通じた社会課題の解決に加え、環境配慮や人

権の尊重、従業員がいきいきと働ける労働環境の整備など、社会的、倫理的、環境的責任についても言及してお

りますが、グローバル企業としてより幅広い視野を持ちCSR活動を推進していくため、このたびRBAに加盟いたし

ました。当社は、RBAのビジョンとミッションを支持し、自社の事業活動をRBAの規範に段階的に適合していくよう

取組みます。またサプライヤーに対しても、RBA行動規範を支持することを奨励してまいります。これを通じて、自

社のCSR活動の取組み強化に努め、企業力のさらなる向上を図り、豊かな未来社会のためにより一層の貢献が

できるよう取組んでまいります。

以上

News Release